
 

   

 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2018                                                                                                                                        № 508 

 

О порядке проведения ежегодного отчета 

председателя Городской Думы – главы города 

Таганрога  перед населением  муниципального 

образования «Город Таганрог» 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 29 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить порядок проведения ежегодного отчета председателя Городской Думы – 

главы города Таганрога перед населением муниципального образования «Город Таганрог» 

согласно приложению.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Городской Думы города 

Таганрога (Бакаева Л.А.) обеспечить официальное опубликование и размещение на 

официальном портале Администрации города Таганрога в сети Интернет настоящего 

постановления.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога            И.Н. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к постановлению председателя 

Городской Думы - главы города Таганрога  
от 22.01.2018 № 508 

 
ПОРЯДОК 

проведения ежегодного отчета  

председателя Городской Думы – главы города Таганрога  

перед населением муниципального образования «Город Таганрог» 

 

1. Общие положения: 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения ежегодного отчета 

председателя Городской Думы – главы города Таганрога перед населением муниципального 

образования «Город Таганрог». 

1.2. Ежегодный отчет председателя Городской Думы – главы города Таганрога перед 

населением муниципального образования «Город Таганрог» (далее - ежегодный отчет) это 

официальное выступление председателя Городской Думы – главы города Таганрога об 

исполнении своих полномочий, закрепленных за ним Уставом муниципального образования 

«Город Таганрог». 

1.3. Ежегодный отчет проводится гласно и открыто и освещается в средствах 

массовой информации. 

 

2. Порядок подготовки ежегодного отчета: 

2.1. Председатель Городской Думы - глава города Таганрога подконтролен и 

подотчетен населению города Таганрога. 

2.2. Председатель Городской Думы - глава города Таганрога не реже одного раза в год 

и не позднее окончания первого квартала года, следующего за отчетным, отчитывается перед 

населением.    

2.3. Информация о проведении ежегодного отчета размещается через средства 

массовой информации, в том числе в периодическом печатном издании, определенном в 

качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов, на 

официальном портале Администрации города Таганрога в сети Интернет и иными 

способами, позволяющими довести информацию о проведении ежегодного отчета до 

жителей города Таганрога не позднее 5 дней до его проведения. 

 

3. Содержание ежегодного отчета и порядок его проведения: 

3.1. Ежегодный отчет представляет собой информирование населения об исполнении 

председателем Городской Думы – главой города Таганрога своих полномочий, закрепленных 

за ним Уставом муниципального образования «Город Таганрог», а также об организации 

работы Городской Думы города Таганрога и выполнении ее поручений. 

3.2. Перед собравшимся населением выступает с отчетом о своей деятельности 

председатель Городской Думы – глава города Таганрога. 

После выступления председатель Городской Думы – глава города Таганрога отвечает 

на вопросы присутствующих граждан. 

3.3. Иные организационные вопросы проведения ежегодного отчета определяются 

председателем Городской Думы – главой города Таганрога.  


